
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  30 DE OUTURBO DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº44 - PÁGINA 01 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 045/2015. 
   

 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Cons-
tituição Federal, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar MABEL NUNES ROCHA, funcionária desta Edilidade 
exercendo o cargo de Técnica Administrativa, lotado na Secretaria de Ad-
ministração, para exercer suas funções na Escola Municipal Antônio Carnei-
ro, neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 
 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio. 
Remígio, 19 de Outubro de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 069/2015 
   

 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Cons-
tituição Federal, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear MARIA DAS NEVES TAVARES DA SILVA, para ocu-
par o cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, sob o Regime Eletivo, com 
lotação fixada na Secretaria de Ação Social da estrutura organizacional do 
poder executivo, em virtude das férias regulamentares do Conselheiro AR-
TUR BANDEIRA DA ROCHA, neste Município, de 07 de Outubro de 2015 
a 06 de Novembro de 2015. 
 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio. 
Remígio, 27 de Outubro de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00056/2015 

 
 

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equi-
pe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remígio - 
PB, às 14:30 horas do dia 12 de Novembro de 2015, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
DESTINADOS A INSTALAÇÃO DOS PSF'S. Recursos: previstos no orça-
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Muni-
cipal nº 001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
 
 
Telefone: (083) 33641631. 
 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitações.remigio.pb.gov.br 

 
 

Remígio, 30 de Outubro de 2015. 
 
 
 

Alexandre Gonçalves Dias 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2015 

 
 

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equi-
pe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 193 - Centro - Remígio - 
PB, às 14:30 horas do dia 17 de Novembro de 2015, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRE-
TIVA E PREVENTIVA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001461. Infor-
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
 
 
Telefone: (083) 33641631. 
 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitações.remigio.pb.gov.br 

 
 

Remígio, 30 de Outubro de 2015. 
 
 
 

Alexandre Gonçalves Dias 
PREGOEIRO OFICIAL 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


